2021 年８月６日

各 位

会 社 名 株式会社ミルボン
代表者名 代表取締役社長 佐藤 龍二

（コード番号 4919 東証第１部）
問合せ先 常務取締役   村井 正浩

（TEL 03-3517-3915）

業績予想および配当予想の修正ならびに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年２月 12 日に公表しました 2021 年 12 月

期の通期連結業績予想および配当予想を下記のとおり修正するとともに、2021 年６月 30

日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知ら

せいたします。

記

1．業績予想および配当予想の修正について

(1) 2021 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（A）
百万円

38,200

百万円

6,420

百万円

5,710

百万円

4,050

    円 銭

    124.50

今回修正予想（B） 40,600 7,800 7,120 5,100 156.89

増 減額（ B － A ） 2,400 1,380 1,410 1,050 32.39

増 減 率 （ ％ ） 6.3 21.5 24.7 25.9 26.0

（参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
35,725 6,394 5,791 4,204     129.24

(2)  配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

28.00

円 銭

56.00

今回修正予想 ―   ― ― 33.00 63.00

当期実績 ― 30.00 ―

（参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
― 27.00 ― 29.00 56.00

(3) 修正の理由

当第２四半期連結累計期間においては、国内市場、海外市場ともに、新型コロナウイルス

感染症の影響を受けながらも想定以上の業績で推移いたしました。当第３四半期以降も新

型コロナウイルスの感染状況は予断を許しませんが、今後、感染拡大による休業要請等、規

制が強化されないと想定して業績予想および配当予想を修正いたしました。

2．剰余金の配当（中間配当）について

(1) 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2021 年２月 12 日)
前期実績

基準日 2021 年６月 30 日 2021 年６月 30 日 2020 年６月 30 日

1 株当たり配当金 30 円 00 銭 28 円 00 銭 27 円 00 銭

配当金の総額 975 百万円 910 百万円 877 百万円

効力発生日 2021 年８月 16 日 ― 2020 年８月 28 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(2) 配当の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題として位置付けると共に、今後の収益力

向上のための内部留保による企業体質の強化を図りながら、業績に対応した成果の配分を

行うことを基本方針としています。

以上の方針および業績予想の修正を総合的に勘案した結果、中間配当を前回予想より２

円増配して１株当たり 30 円といたしました。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、今後の様々な要因の変化により、予想数値と異なる可能性があります。

以上